ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP-DRTYC-C.S-II
CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-116: EMP. PE-1N (SAN JACINTO - SAN MIGUEL - SAN JOSE - MONTELIMA -

TAMARINDO - LA LIBERTAD - EL TAMBO - AMOTAPE - EMP. PI-101, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000
HASTA KM 18+360”

En la ciudad de Piura, siendo las 15:30 horas del dia 07 de noviembre del 2024, reunidos en la Oficina del Equipo de Trabajo de
Abastecimiento y Servicios Auxiliares, los miembros del comité de Seleccion designados mediante Resolucion Directoral Regional
N° 0577-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR , de fecha 07 DE NOVIEMBRE DEL 2024 , para llevar a cabo la
conduccion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP-DRTYC-C.S-Il CONVOCATORIA,
para la CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA PI-116: EMP. PE-1N (SAN JACINTO — SAN MIGUEL — SAN JOSE — MONTELIMA - TAMARINDO - LA
LIBERTAD - EL TAMBO - AMOTAPE — EMP. PI-101, TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 18+360", conforme
se detalla a continuacién:

EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
DANIEL ALEXIS NEYRA CELI (PRIMER MIEMBRO SUPLENTE)
CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

1. De la revision efectuada se observa lo siguiente en los documentos de admision:

Postor: CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO

Del ANEXO N° 5. Se tiene que la carta de compromiso del JEFE DE SUPERVISION, ESPECIALISTA EN SUELOS Y
PAVIMENTOS y ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL, SEGURIDAD, HIGIENE Y
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL no se encuentran debidamente legalizados.

El cual, de conformidad con la Documentacion de presentacion obligatoria, numeral A. Documentos para la admision de la
oferta establecidas segtin las BASES INTEGRADAS, la carta de compromiso del personal clave deben ser con firma
legalizada.

Postor: CONSORCIO SUPERVISOR IPATE
Del ANEXO N° 6, Se tiene que la PROMESA DE CONSORCIO no se encuentra debidamente legalizado.

El cual, de conformidad con la documentacion de presentacion obligatoria, numeral A. Documentos para la admision de la
oferta establecidas segun las BASES INTEGRADAS, la promesa de consorcio debe ser con firmas legalizadas.
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Por lo cual, se otorga el plazo de un (1) dia habil para la presentacion de la subsanacion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP-DRTYC-C.S-Il CONVOCATORIA, para la
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI 116-EMP. PE-1N (SAN JACINTO) — SAN MIGUEL — SAN
JOSE — MONTE LIMA - TAMARINDO — LA LIBERTAD - EL TAMBO — AMOTAPE — EMP. Pi-101
TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 18+360”

En la ciudad de Piura, siendo las 10:30 horas del dia 11 de noviembre del 2024, reunidos en la Oficina del Equipo de
Trabajo de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, los miembros del comité de Seleccion designados mediante
Resolucién Directoral Regional N° 577-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR, de fecha 07 de noviembre
del 2024 , para llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-
2024/GRP-DRTYC-C.S-Il CONVOCATORIA, para la CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL SERVICIO
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI 116-EMP. PE-IN (SAN
JACINTO) - SAN MIGUEL - SAN JOSE — MONTE LIMA - TAMARINDO — LA LIBERTAD - EL TAMBO - AMOTAPE
- EMP. PI-101 TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 18+360", conforme se detalla a
continuacion:

e EDDY ENRIQUE GARCiA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
e DANIEL ALEXIS NEYRA CELI (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
o CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion en el SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

P e @ | Fochade mostroenal |
t 10031271369 | CALLE RENTERA VICTORAUGUSTO | 2026-10-23 1416230 | vaide
2 |10181337341 | TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 2024-10-22 0001380 | valido
3 | 10328073795 | LAVANDERA GONZALES HELMER ADRIANO 2024-10-22 1000110 | vaiido
4 | 10414148536 | SERNAQUE YOVERA ANGEL RICARDO 20241020 10:5756.0 | valido
5 10806675695 | IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME 2024-10-22 1237570 | valido
6 | 20448223699 | CORPORACION TITAN BLASTDRILL SOCIEDAD 2024-10-30 17:34:28.0
ANONIMA CERRADA Valido
7 20891124751 | CORPORACION TECSER SOCIEDAD ANONIMA 2024-10-23 2238540
CERRADA - CORPORACION TECSER SA.C. Valido
20545865158 | YIP INGENIEROS CONSULTORES SA.C. 20241021 10:53:230 | valido
20602460364 | MALVA SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA 2024-10-23 1047300 | valido
10 120802607888 | JIPSI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-10-22 12:35:420 | vaiido

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas tecnicas que
fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion de los documentos
requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

Nombre o Razon Social

SERVICIO OE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CAR EMP_PE-IN {SAN JACINTO) -

| MIGLEL - : : . - £1. TAMBO -AMOTABE - EMP. PL1G1. DEL KM, X |
10414148536 | CONSORCIO VIAS DEL NORTE 312024 18:58:55 Electronico
20602607688 | CONSORCIO SUPERVISOR IPATE 311072024 204031 Electronico
10328073705 | LAVANDERA GONZALES HELMER ADRIANO 3102024 20:40:46 Elec!rmm
10031271369 | CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO 31102024 23:33:12 Electronico

Como acto seguido, el comité de seleccion procede a la apertura de ofertas y la verificacion de los
documentos obligatorios para la admision de ofertas conforme lo establecido en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion tal como se detalla:

1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS




Con fecha 07 de noviembre del 2024 los miembros del comité de seleccion realizaron la revision de los
documentos de admision, en el que observaron el Anexo N° 5 al postor CALLE RENTERIA VICTOR
AUGUSTO, donde se tiene que las cartas de compromiso JEFE DE SUPERVISION, ESPECIALISTA EN
SUELOS Y PAVIMENTOS y ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL,
SEGURIDAD, HIGIENE Y PLAN DE MANEJO AMBIENTAL no se encuentran debidamente legalizados, ademas
se observo el ANEXO N° 6, correspondiente a la PROMESA DE CONSORCIO al CONSORCIO
SUPERVISOR IPATE el cual no se encuentra debidamente legalizado, otorgandoseles un (01) dia habil

para la subsanacion de dicho documento.

De la subsanacion se tiene que el CONSORCIO SUPERVISOR IPATE ha subsanado las observaciones y
es ADMITIDO, sin embargo, el postor CALLE RENTERIA VICTOR AUGUSTO no ha subsanado la
observacion, por lo cual no se admite su oferta.

CONSORCIO CONSORCIO LAVANDERA CALLE
VIAS DEL SUPERVISOR GONZALES RENTERIA
NORTE IPATE HELMER VICTOR
ADRIANO AUGUSTO
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) .
b) Documento que acredite la presentacion de quien | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe |a oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) - :
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Teérminos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio de consultoria. (Anexo N° 4)
f) Carta de compromiso del personal clave con firma | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
legalizada, segan lo previsto en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 5)
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ser el caso en la que se consigne los integrantes, el .
representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi coma el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 8) : :
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
2. CALIFICACION DE OFERTAS
POSTOR CONSORCIO VIAS DEL | CONSORCIO LAVANDERA
NORTE SUPERVISOR IPATE GONZALES HELMER
: ADRIANO
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CALIFICA CALIFICA CALIFICA
CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

3. EVALUACION TECNICA




Factores de evaluacion PUNTAJE/ CONSORCIO | CONSORCIO LAVANDERA
METODOLOGIA PARA | VIAS DEL SUPERVISOR | GONZALES
SU ASIGNACION NORTE IPATE HELMER
ADRIANO
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 50 puntos
ESPECIALIDAD
Evaivacion:
£l postor debe acreditar un monio faclurado ulado ivale Si i . e i 50 50 50
1 i urado acumulado equivalente a
203,500.00{doscientos noventa y ires mil quinientos con 00/100 ac??;“'aggggf e‘j"’s‘m
soles), por la contratacion de sarvicios de consultoria iguales o similares al po ; ‘W WA .
objeto de la convocatoria, dusante 135 diaz (10} afios anterires  fa fecha de | | SEVICIOS de consultoria
ia presentacion de oferias que se compulardn desde la fecha de la| | enla especialidad
conformidad o emisidn del comprobiante de pago, segun corresponda.
Acreditacidn: M >= 41
La exp ia on la especialidad se acreditars con copia simple de (i) 50 puntos
coniratos u ordenes de servicios y su resvectiva conformidad o constancia
de p reslacién: o (i} comprobanles de pago cuya cancelacion se M>=09y< 15
acredite documental y fehacientenwente, con voucher de depasile, nota de 20 tos |
abono, reporte de estado de cuenia, cualkguier olro documento emilido por puntos |
Enlidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion i
enelmismoomnmbanledewgo“‘. M=>15y=<1
| Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del postor en i 10 puntos
lia especialidad” previstas en el lteral C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de fa E
presente seccion de las bases resuilan apiicables para el presente faclor. !
B. METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
Se evalsard la metadologia propugsta por el gostor para la ejecucion de la
com::tona crpo 00 ido minima es ef sigui Desarrolla la 0 30 0
Actividades previas al inicio de 1a supervision H
- Descripcion del plan de wrabajo met0d0|ogla que
- Procedimiento de contral de calidad sustenta la oferta
«  Relacion de actividades generales
Matriz de asignacion de mspmsabsladades para @l 30 puntos
cumplimiento de las estabi
: - Programacion de actvidades a desarrolar(GANT y PERT- No desarrolla la
CEM) metodologia que
Se acrediterd mediante la presentacién del documento que sustente fa || sustente la oferta
| metedologia piopuesta. 0 puntos
C.1.2 | CAPACITACION 20 puntos
o Mas de 60 horas lectivas: 20 20 20
CARGO CAPACITACION % 1 | 20 puntog
hcreditar  cursos . yio | | Mas de '4{3 hasta 69 horas
estudios de  diplomado | E lectivas:
culminades, felacicnados | : 15 puntos
a residencia y supervision Mas de 20 hasta 35 horas
. |en obras  publicas, i lectivas:
01 | Jefe de Supervision | cian y liquidacien % 10 puntod
; de obra por un numers ne i
: menor de 50 horas lectivas
& v en los dltimos siete {07)
////7// | afos.
= Acrediar  cursos  yio
| estudios de diplomado
Espacialista en | culminados, relacionados
02 Suelos y a Suelos yio Pavimentos .
i Pavimentos | por un NUMero no menor
t { l de 60 horas lectivas en 10s |
; 3 | dimos siete {07) afios. §
i | -,
*E Aoredﬁar cursos yla
Especialistaen | | esludios de diplomado
manitenimiento de | culminados, relacionados
oa | trénsito y Seguridad {a Seguridad y Salud
Vial, Seguridad, | Ocupacional  por  un
Higiene y Plan de | numero no menor de 60
manejo Ambiental. | horas  lectivas  en los
; . ultimos siete (07) afios.
TOTAL 70 100 70

CONSORCIO VIAS DEL NORTE: El postor obtiene 0 puntos en la metodologia propuesta por las siguientes razones:




e ETAPA II: Recepcibn y Liquidacion del servicio (Folio 232), las actividades mencionadas en
esta fase forman parte de la fase durante Ia ejecucion, no en la recepcién por lo cual no
corresponde con los Términos de referencia, y bases integradas del presente procedimiento de
seleccion.

CONSORCIO VIAS DEL NORTE: El postor obtiene 0 puntos en la metodologia propuesta por las siguientes razones:

e El postor no acredita:

- Matriz de asignacién de responsabilidades para el cumplimiento de las establecidas
- Programacion de actividades a desarrollar(GANT y PERT-CPM).

Mediante las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024/GRP-DRTYC-C.S-I
CONVOCATORIA. CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION, se tiene que para acceder a la etapa de evaluacion
econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

Por lo tanto, el postor CONSORCIO VIAS DEL NORTE y LAVANDERA GONZALES HELMER ADRIANO obtienen un
puntaje técnico de 70 puntos por lo que no pasan a la evaluacion economica.

CONSORCIO SUPERVISOR IPATE pasa a la evaluacion econamica.

EDDY ENRIQUE GARCIAFERNANDEZ
PRESIDENTE TATULAR
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SEGUNDO MIEMBRO TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR




